
ORIGINALE

CASTEL D’AIANO 

CASTEL DI CASIO

CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

GAGGIO MONTANO

GRIZZANA MORANDI

MARZABOTTO

MONZUNO

SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

VERGATO

Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali

ISTITUZIONE SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI E CULTURALI 

DELL'UNIONE DELL'APPENNINO BOLOGNESE

CULTURA E TURISMO

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO, 

TRASPORTO, ACCORDATURA PIANOFORTE DALLA DITTA 

PIANOLAB CON SEDE A TRESIGALLO (FE) - CIG Z151AD4C85

OGGETTO:

D E T E R M I N A Z I O N E  NR.   121 del 03/08/2016

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO

IL RESPONSABILE

TAMARRI MARCO

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 

predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.



IL RESPONSABILE  
 

Richiamati: 

• il provvedimento presidenziale nr 1/2016 di nomina dei Responsabili di Servizio, Area delle 

Posizioni Organizzative, ex artt. 50 e 109, T.U. Enti Locali; 

• la deliberazione di Consiglio di Amministrazione nr. 10/2016 di immediata eseguibilità, 

avente ad oggetto l'approvazione del bilancio di previsione 2016-2018; 

• la deliberazione di consiglio dell'Unione nr. 14/2016 di immediata eseguibilità avente ad 

oggetto l'approvazione del piano programma triennale e del bilancio di previsione 2016-2018 

dell'Istituzione Servizi Sociali Educativi e Culturali ai sensi dell'art. 114 t.u.e.l. e dell'art. 17 del 

Regolamento sul funzionamento dell'Istituzione; 

 

Constatata la necessità di una programmazione culturale, con un cartellone di spettacoli, attività, 

appuntamenti condiviso tra i Comuni dell’Istituzione servizi  sociali educativi culturali dell’Unione 

dell’Appennino Bolognese, facenti parte della Rassegna “Crinali 2016”; 

 

Stabilito che il Servizio Cultura, attraverso il cartellone unico Crinali, favorire l’attività di promozione 

culturale, turistica ed educativa del proprio territorio, tenendo conto anche delle attività svolte dalle 

associazioni locali per l’interesse della comunità dei diversi Comuni; 

 

Dato atto  che all’interno della programmazione condivisa “Crinali”, l’Amministrazione di Castiglione 

dei Pepoli ha dato mandato di organizzare per il 19/8/2016 una serata di musica legata al ricordi di 

Ettore Ballotta; 

 

Dato atto che l’orchestra del conservatorio di Cesena sarà diretta da importanti maestri, tutti legati a 

filo doppio alla figura di Ballotta, musicista e arrangiatore di fama internazionale ed è pertanto 

necessario noleggiare un pianoforte mezza coda per l’evento di cui sopra; 

 

Considerato che il fornitore PianoLab di Casoni Gabriele con sede a Tresigallo (FE), propone il 

servizio completo di noleggio con trasporto ed accordatura sul posto nella giornata del 19/8/16 a 

Castiglione dei Pepoli (Piazza del Comune), per un importo di € 400,00 iva esclusa; 

 

Dato atto ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, è stata verificata 

l’assenza, alla data odierna, di convenzioni attive stipulate da Consip S.p.A. e da INTERCENT ER, in 

ordine al  servizio in oggetto del presente provvedimento e che il servizio da acquisire ha una limitata 

significatività in termini di costi di spesa; 
 
Visto l'art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificata con la legge di stabilità 

2016 (l. 208/2015), che prevede la facoltà per le spese di importo inferiore ad € 1.000,00 iva esclusa 

di non procedere attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione;  
 
Dato atto che è stato individuata la ditta PianoLab di Casoni Gabriele con sede a Tresigallo (FE), per la 

realizzazione personalizzata del servizio: trasporto, noleggio, ed in particolare per l’accordatura sulla 

base delle esigenze artistiche, per il 19/8/16, ai sensi di quanto dispone l’art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs 

50/2016; 

 

Ritenuto inoltre di provvedere al relativo impegno di spesa per l’esercizio finanziario 2016, nel quale 

l’obbligazione è esigibile; 

 

Ritenuto potersi provvedere in conformità di quanto esposto sopra; 

 

Visto 



il d.lgs. nr. 267/2000 e s.m.i.; 

il d.lgs. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 

il d.lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 488,00 a favore della ditta PianoLab di Casoni 

Gabriele con sede a Tresigallo (FE) (pi 00894350388 cf CSNGRL53E23L390A), per  il servizio 

nolo, trasporto ed accordatura del pianoforte a Castiglione dei pepoli il 19/8/16, con 

assegnazione del seguente cig Z151AD4C85; 

 

2) Di imputare la somma complessiva di € 488,00 al capitolo n. 5230/2 “Spese per 

programmazione interventi culturali” del Bilancio per l’esercizio 2016. 

 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016. 

 

4)  Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

prevista, ex art. 151, comma 4, del T.U. Enti Locali e viene affisso all’Albo Pretorio  Online 

dell’Unione per 15 giorni ai fini della generale conoscenza. 

 

       Il Responsabile  

       Dott. Marco Tamarri 

 


		2016-08-03T11:51:36+0200
	DS User Private Key 0




